
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
26.03.2018 №83

с. Родино
О проведении недели профессиональной ориентации школьников

На основании письма Министерства образования и науки Алтайского края
от 16.03.2018 №21-02/02/665
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 12.04.2018 по 18.04.2018 в общеобразовательных 
организациях района неделю профессиональной ориентации 
школьников.

2. Утвердить план мероприятий по проведению недели 
профориентационной работы в общеобразовательных организациях 
Родинского района (Приложение 1).

3. Руководителям ОО обеспечить размещение плана, результатов 
проведения, а также новостей о начале, ходе и итогах проведения 
мероприятий на сайте образовательной организации.

4. Отчет-информацию о проведении недели профориентационной 
работы предоставлять на адрес эл.почты rdn.doots@mail.ru в срок до 
25.04.2018

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста Комитета по образованию А. А. Перекреста

Председатель Комитета

mailto:rdn.doots@mail.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ПЛАН
Проведения недели профориентационной работы в образовательных 

организациях Родинского района*

№
п/п

Наименование
мероприятия

Форма проведения 
мероприятия

Ответственные

1. Встреча с
представителями
Центра
занятости населения 
управления 
социальной защиты 
населения по 
Родинскому району

Круглый стол Руководители ОО

2. «Все работы хороши - 
выбирай на вкус»

Классные часы, беседы Руководители ОО

3. «Работа-мой второй 
дом» (Встреча с 
людьми, посвятившие 
себя любимой 
профессии)

Классные часы, беседы Руководители ОО

4. «Поддержи ребенка с 
выбором профессии»

Родительские собрания Руководители ОО

5. Выставка рисунков 
«Моя будущая 
профессия»

Выставка Руководители 0 0

6. Книжная выставка 
«Какую профессию 
выбрать?»

Выставка Руководители ОО

*План по желанию Руководителя 0 0  может быть дополнен иными мероприятиями


